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18,4 MW - заклучно со 2018 година
•  Трошокот за исплата на feed-in 
     тарифите е на товар на граѓаните преку 
     крајната цена на електричната енергија

200 MW
•  одлука на Владата за изградба на
     200 MW фотонапонски електрани
•  Нов закон за енергетика
     - воведена Премиум тарифа
•  4 милиони евра од Буџетот за
     исплата на Премиум тарифите
     за сите 200 MW



ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ (ДРЖАВНО ЗЕМЈИШТЕ)

35 MW - ПРВА ФАЗА
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ДРЖАВАТА ОБЕЗБЕДУВА:

•  Изработка и одобрување на планска документација
•  Изработка на тендерската и техничката документација со помош на ЕБРД
•  Пренамена на земјиштето во градежно;  Долготраен закуп на земјиштето;
    Оградување на градежното земјиште со потребната инфраструктура
•  Јасни податоци и информации за приклучок на дистрибутивна мрежа
    (Министерство за економија во име на производителите ќе го решава приклучокот)
•  Користење на фиксна Премиум тарифа на 15 години
•  Транспарентна процедура - електронска аукција со негативно поддавање
    за Премиум тарифата

ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ (ДРЖАВНО ЗЕМЈИШТЕ)

35 MW - ПРВА ФАЗА



ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ (ПРИВАТНО ЗЕМЈИШТЕ)

27 MW - ПРВА ФАЗА
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 •  Понудувачите можат да учествуваат со доказ за сопственост
    на земјиште, или доказ за располагање со земјиштето
•  Инвеститорите сами ги обезбедуваат потребните дозволи
    за изградба на фотонапонската електрана
•  Користење на фиксна Премиум тарифа на 15 години
•  Транспарентна процедура - електронска аукција
    со негативно поддавање за Премиум тарифата

ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ (ПРИВАТНО ЗЕМЈИШТЕ)

27 MW - ПРВА ФАЗА
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